
Dziennik Ustaw Nr 55 - 2138 - Poz. 354 i 355 

354 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI 

z dnia 23 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów na wywóz niektórych skór surowych 
i wyprawionych w 1998 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 1 i art. 10 ust. 1,2 i 4 
ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. o administrowaniu ob
rotem z zagranicą towarami i usługami oraz o obrocie 
specjalnym (Dz. U. Nr 157, poz. 1026) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
29 grudnia 1997 r. w sprawie ustanowienia kontyngen 
tów na wywóz niektórych skór surowych i wyprawio-

nych w 1998 r. (Dz. U. Nr 162, poz. 1130) w § 1 wyrazy 
,,31 grudnia 1998 r." zastępuje się wyrazami ,,31 sierp
nia 1998 r. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Gospodarki : J. Steinhoff 

355 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 28 kwietnia 1998 r. 

w sprawie dopuszczalnych wartości stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 

(Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 r. 
Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 
i Nr 133 poz. 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) listy substancji zanieczyszczających oraz dopusz
czalne wartości stężeń tych substancji w powie
trzu, 

2) obszary, na których obowiązują dopuszczalne war
tości stężeń, 

3) zakres, warunki dotrzymywania dopuszczalnych 
wartości stężeń , 

4) czas obowiązywania dopuszczalnych wartości stę
żeń. 

§ 2. 1. Listę substancji zanieczyszczających, do
puszczalne wartośc i stężeń tych substancji w powie
trzu obowiązujące na obszarze kraju oraz czas ich obo
wiązywania, z zastrzeżeniem ust. 2 oraz § 3, określa za
łącznik nr 1 do rozporządzenia. 

2. Listy niektórych substancji zanieczyszczających, 
dopuszczalne wartości stężeń tych substancji w powie
trzu na obszarach parków narodowych, leśnych kom 
pleksów promocyjnych, ochrony uzdrowiskowej oraz 
obszarach, na których znajdują się pomniki historii 
wpisane na "Listę dziedzictwa światowego", oraz czas 

ich obowiązywania określają załączniki nr 2-5 do roz
porządzenia. 

3. Na obszarach, o których mowa w ust. 2, listę po
zostałych substancji zanieczyszczających, dopuszczal
ne wartości stężeń tych substancji w powietrzu oraz 
czas ich obowiązywania określa załącznik nr 1 do roz
porządzenia. 

§ 3. Dopuszczalne wartości stężeń substancji zanie
czyszczających w powietrzu w środowisku pracy regu 
lują przepisy szczególne. 

§ 4. 1. Jeżeli dopuszczalna wartość stężenia sub
stancji zanieczyszczającej odniesiona do 30 minut nie 
jest przekraczana przez 99,8 percentyl obliczony ze stę
żeń tych substancji odniesionych do 30 minut, wystę
pujących w roku kalendarzowym , należy uznać, że nie 
nastąpiło przekroczenie dopuszczalnej wartości. 

2. Jeżeli dopuszczalna wartość stężenia substancji 
zanieczyszczającej odniesiona do 24 godzin nie jest 
przekraczana przez 98 percentyl obliczony ze stężeń 
tych substancji odniesionych do 24 godzin, występują
cych w roku kalendarzowym, należy uznać, że nie na
stąpiło przekroczenie dopuszczalnej wartości. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : J. Szyszko 


